
Deli po roční pauze zpět na trůnu  

Slovo redakce 

KORUNKA 

Deli, a minimálně 

na rok tak připravil 

právě letošního 

vicemistra Libora 

o titul největšího 

eurodémona. 

Velkolepé Králov-

ské Trojkorunky se 

zúčastnilo osm hrá-

čů ze tří různých 

klubů (Pajdulák, 

Legie a Korunka). 

Hrálo se proto po 

čtyřech hráčích na 

dvou stole. 

Turnaj tradičně 

probíhá ve třech 

předem vybraných 

eurohrách. Letos to 

byly mnohými 

oblíbené Zámky šíleného krále 

Ludvíka, budovatelská Via Ne-

bula a v poslední době jedna z 

nejhranějších her vůbec, divoký 

Great Western Trail: Cesta na 

západ. 

Druhý dubnový pátek patřil po 

roce velkým deskovým hrám 

a také velkým hráčům. V klubu 

Legie, sídlícím v nových prosto-

rách v Hradci nad Moravicí, se 

14. 4. hrálo o uznávaný titul 

eurodémona. 

Úřadující mistr Libor z klubu 

Korunka čelil výzvám všech 

těch, kteří se této velké bitvy 

účastnili. Síla nejlepších klubů 

se ovšem projevila i v tomto 

případě. Korunka totiž po litém 

boji obsadila první dvě místa. 

Celkovým vítězem se stal již 

počtvrté v historii tohoto turnaje 

Vydavatelé těchto her by proto 

na čelní obálku krabice měli 

dávat štítek s varovným nápi-

sem: Upozornění. Hrozí nekont-

rolovatelná závislost na úniko-

vých hrách. 

Příjemné počtení… 

Redakce magazínu Korunka 

Vážené čtenářky a vážení čtenáři, 

Uniknout ze světa není tak úplně 

lehké. Uniknout ze světa desko-

vých her (a nemáme na mysli 

právě ten internetový obchod) už 

vůbec ne. Jakmile člověk jednou 

okusí, už nikdy nechce jinak. 

Ostatně se o tom můžete dovědět 

více například z rozhovoru jedno-

ho z nejnovějších členů Korun-

ky. Jednoho dne zavítal do klu-

bu a od té doby ho to drží 

dodnes. 

Pro ty, co by ovšem rádi neustá-

le někam utíkali, je zde zajímavý 

a nový typ deskových her. Jde 

o tzv. únikové hry. Člověk se do 

nich může tak ponořit, že zapo-

mene, jak se vlastně jmenuje. 

Magazín Klubu deskových a karetních her Korunka, Ostrava 

březen - duben 

2017 

10 

Uvnitř tohoto vydání: 

Pojedenácté na Trachtaci 2 

Kdo unikne, ten přežije 

aneb novinka na trhu 

2 

Strategická hra Scythe 

hýbe světem 

3 

Pátečníky se osvědčují 3 

Hrát či nehrát, to je, 

oč tu běží 

3 

Rozhovor od klubového 

stolu 

4 

Účastníci Královské Trojkorunky 2017. Třetí zprava je celkový vítěz Deli. 



Stránka 2 KORUNKA 

˄ Escape the Room: Secret of Dr. Grave-

ly’s Retreat je další únikovou hrou ideální 

pro ty, kdo s tímto typem nemá ještě nic 

společného. Hrát ji může samozřejmě každý. 

I v tomto případě každý hráč zjistí, že utíkat 

ze strašidelného domu není úplně procházka 

růžovým sadem. 

V díle Secret of Dr. Gravely’s Retreat se 

budou hráči skutečně pokoušet utéct. Cesta 

útěku ovšem není lehká. Je nejprve potřeba 

vyluštit několik hádanek, jinak je cesta na 

svobodu už nadobro ztracená. 

… Prosím, pomozte mi a připojte se k vyšet-

ření situace na Stargazer's Manor. Vím 

o bočním vchodu, který bývá odemčený, ale 

netroufám si jít dovnitř sám. Doufám, že se 

ke mně připojíte. 

Únikové hry. Novinka, která začíná hýbat 

deskoherní komunitou. Ti, kdo již některou 

z her tohoto typu okusili, nejspíš ví, o co jde. 

Ten stoupající adrenalin. Obavy, jestli se 

opravdu všechno stihne do konce časového 

limitu. Jinak by hráči byli totiž nadobro ztra-

ceni v zapomnění. 

A co teprve, když se nepodaří přijít na správ-

né řešení některého z rébusů? Vše může 

znamenat značnou ztrátu. Každá minutka je 

cenná. 

Tyto pocity mohou doprovázet kteroukoliv 

partii jakékoliv únikové hry na Vašem stole. 

Dalo by se hovořit, že jde v podstatě o přene-

sení prostředí z reálné únikové hry na herní 

stůl. 

Dokonce už i těch je celá řada. Každá další 

úniková hra musí mít samozřejmě unikátní 

herní systém. Je potřeba, aby hráče navnadila 

k zahrání (a ke koupi) této další hry. U někte-

rých z nich je potřeba samotné krabice, která 

je tak součástí hrané partie. U jiných si zase 

mohou hráči vylámat zuby a ne a ne přijít na 

správnou cestu úniku. Řešení se však může 

skrývat naopak velmi blízko. 

˄ Escape the Room: Mystery at the Star-

gazer’s Manor patří mezi jedny z prvních 

únikových her. Se svými základními systémy 

se také proto doporučuje začátečníkům mezi 

těmito hrami. 

Cílem hráčů je přijít na tajemnou záhadu, 

která se momentálně odehrává na panství 

Richarda Harrisona. Ten se začal chovat 

zničehonic velmi zvláštně. Je tedy potřeba 

tomu všemu přijít na kloub, a zasadit tak 

premiérový zářez do světa únikových her. 

Po jedenácté na Trachtaci  

Klikněte na odkaz magazínu Korunka níže 

a zhlédněte video s loňskými oslavami. 

Pro video z loňské Trachtace klikněte zde. 

Mnoga ljeta, mnoga ljeta, živijó… Tak přes-

ně takto zněly před rokem hlasy oslavujících 

na počest klubu Korunka. Ten v loňském 

roce dovršil kulatých deseti let. V tomto 

duchu se také celá akce zpravidla nesla. Pro 

účastníky bylo připraveno honosné občer-

stvení díky pekařským schopnostem někte-

rých přítomných. 

Letos se takovéto bujaré oslavy sice nechys-

tají, přesto je zcela bezpochyby, na co se 

těšit. Podle informací tohoto dvouměsíčníku 

organizátoři se sluníčkem už domluvili tro-

pické teploty. Zkrátka to ideální počasí na 

tuto akci. V tom však bude potřeba dodržo-

vat pravidelný pitný režim. Ti nejpovolanější 

z nejpovolanějších proto již dlouhou dobu 

pečují o výrobu toho správné-

ho zlatavého moku. K dispozi-

ci jako tradičně bude hřiště 

pro sportovní vyžití. Tudíž 

kopačky nazout, oprášit staré 

štulpny a hurá střílet góly… 

O většinu herního vybavení v 

podobě deskových her se Klub 

deskových her Korunka samo-

zřejmě postará. Účastníci 

ovšem i přesto mohou dovést 

vybrané kousky ze svých vlastních 

zásob. 

Utekla vám loňská Trachtace nebo si jen 

chcete připomenout ty velké oslavy?  

Kdo unikne, ten přežije aneb novinka na trhu  

Součástí loňských oslav byla spousta dobrot. 

https://www.youtube.com/watch?v=suaIVcZKQy4


Hrát či nehrát, to je, oč tu běží  
v pravidlech. Plusem je pro mě i vzhled hry, 

unikátní figurky hrdinů a mechů pro každou 

frakci potěší i ty, co si rádi malují figurky. 

Dalším pozitivem je, že hra nutí hráče k růz-

ným strategiím díky kombinaci desky frakce 

a desky akcí. Jako mínus vidím mírnou nevy-

váženost jednotlivých frakcí. Přesto Scythe 

vidím jako hru kterou 

s chutí párkrát 

do roka 

vytáhnete 

ze skříně. 

(Libor) 

Dosáhnout nejlepšího jaderného programu 

nemusí být mnohdy úplně lehké. Tuto pozici 

je možné si vyzkoušet ve hře The Manhat-

tan Project, v níž mezi sebou hráči soupeří 

o moc a sestavení vlastní jaderné bomby. 

Rád hru učím a hraji. Myslím si, že ideální je 

ve čtyřech hráčích, v pěti mi přijde nepře-

hledná, dobře hratelná je ve třech. Každá 

hra je jiná, záleží na tom, jak se vyvíjí nabíd-

ka karet k nákupu, a na tom, jak hru hráči 

hrají - zažil jsem "bombardovací" hru (útoky 

na budovy soupeřů). Na hře se mi líbí to, že 

se dá vyhrát i zcela neočekávaně - najednou 

někdo vyrobí hodnotnou bombu. Nezvyklé 

mechanismy, nutnost dobře akce načasovat 

(kdy budu stahovat pracovníky), moment 

překvapení - kvůli tomuto jsem hru zařadil 

mezi své evergreeny na zatrolených hrách. 

(Stáňa) 

Scythe, hra, která nabízí okusit atmosféru 

roku 1920, kdy mezi sebou o moc soupeří 

pět národů východní Evropy. 

Na Scythe se mi líbí, že přestože je poměrně 

originální je zároveň hodně intuitivní, a také 

první partii si tak můžete užít a ne jen tápat 
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Pátečníky se osvědčují  

Vítězi v dalších kategoriích je například 

Arkham Horror: The Card Game jako nejlep-

ší hra roku 2016 (Card Game), česká Krycí 

jména: Obrázky jako nejlepší rodinná hra 

(Family game) nebo třeba právě Star Wars: 

Rebellion jako nejlepší hra pro dva hráče (2-

Player Game). 

V pátek 7. dubna došlo na stránkách Board-

GameGeek.cz k oficiálnímu zveřejnění vítě-

zů herního ocenění Golden Geek Awards. 

Cena je udělována v řadě různých kategorií. 

O nejúspěšnějších hrách rozhodují uživatelé 

herních serverů BoardGameGeek, RPGGeek 

a VideoGameGeek. 

Největší význam je připisován kategorii 

Game of the Year (Hra roku). Vyhlašuje se 

již od roku 2006. Prvním vítězem se tehdy 

stal francouzský návrhář William Attia se 

svou poměrně komplexní hrou Caylus. 

Před rokem se ocenění poté, co se Game of 

the Year stala hra Pandemic Legacy, přesu-

nulo do Spojených států. Tento národ se však 

cenou může pyšnit ještě o rok déle. 

Hrou roku portálu BoardGameGeek se totiž 

pro rok 2016 stala strategická desková hra 

Scythe. Jejím autorem je uznávaný americký 

návrhář Jamey Stegmaier. Je dokonce spo-

luzakladatelem vydavatelství deskových her 

a český hráč jej může znát asi především 

díky speciálně kooperativní hře Between 

Two Cities, za jejíž vznikem stojí právě Ja-

mey Stegmaier a jeho zmiňované vydavatel-

ství. 

Do užšího výběru Game of the Year postou-

pilo dále Terraforming Mars a Star Wars: 

Rebellion. 

 

Strategická hra Scythe hýbe světem  

Logo Golden Geek Award. 

ci, respektive do sobotních ranních hodin. 

Nabízí se tedy ideální příležitost pro zahrání 

velkolepých herních bitev, nebo dokonce 

odehrání celých kampaní. 

V měsíci březnu pro vás klub Korunka zave-

dl nový trend. Dosavadní víkendové, potaž-

mo dvoudenní herní akce, nahradil tzv. Pá-

tečníky. 

Cílem magazínu Korunka je informovat své 

čtenáře o dění v Korunce i jejím okolí. Podle 

vedení klubu byla tato změna tedy krok 

k lepšímu. Zatímco dříve si zájemci do klubu 

přišli zahrát pouze v pátek a na další dny 

to podle nich už nemělo smysl (bohužel rea-

lita byla taková, že si to řekli všichni, a proto 

účast opravdu nižší byla), dnes do klubu 

v den konání Pátečníku zavítají skutečně 

davy lidí. 

Zájemci hrají obvykle hry, na kterých se 

předběžně domluví. Není to ovšem pravidlo, 

a tak se ani neznalý hráč nemusí obávat, že 

by se o něj během Pátečníku nikdo neposta-

ral. 

Obrovskou výhodou Pátečníků je takřka 

neomezená doba hraní. Začínají v odpoled-

ních hodinách a zpravidla se hraje do půlno-



Můj preferovaný žánr je „kampaňová 

kooperativka“. To znamená například 

Descent, Warhammer Quest a co-op 

obecně - Eldritch Horror, Robinson 

Crusoe, ale zaujalo mě třeba taky takové 

Scythe. 

Co bys jako člen klubu Korunka no-

vým zájemcům o deskové hry doporu-

čil? 

Hmmm, to je otázka, na kterou je miliar-

da odpovědí… Za mě asi nejvíc najít si 

dobrou společnost, nebo alespoň parťá-

ka. Ve více lidech se to prostě hraje lé-

pe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členem Korunky ses stal někdy kolem 

podzimu 2016. Jak ses o tomto klubu 

deskových her dozvěděl? 

Máme v práci takovou menší, neaktivní 

komunitu deskových her.  Kolega se 

zmínil, že ve středy nemůže, protože 

chodí do Korunky. Slovo dalo slovo a už 

jsem byl odváděn do centra Ostravy. 

A co Tě vlastně přimělo po takovém 

klubu pátrat? 

Jako dlouhodobý fanoušek deskovek 

jsem hledal společnost se stejným zá-

jmem. 

Splnil klub Korunka Tvá očekávání? 

Chodím. Chodím pravidelně, takže ano. 

Které tři věci bys na klubu Korunka 

vyzdvihl? 

Jen tři? Mně se tady líbí všechno… 

Máš z minulosti již nějaké zkušenosti 

s deskovými hrami? 

Začínal jsem s Altarem, česká edice 

Battletechu, to bude už nějakých dvacet 

a více let dozadu, plus rozbíhající se 

Magic the Gathering. MtG už mě pusti-

lo, Battletech mě drží dodnes. 

Pak bylo celkem dlouhé období 

MMORPG a teď zase posledních pár let 

deskovky. 

Našel sis za toho skoro tři čtvrtě roku 

nějakých pár nejoblíbenějších her? 

Rozhovor od klubového stolu — Vladimír Řezníček  

Šéfredaktor: 

Filip „Junior“ Klumpar 

Editor: 

Filip „Junior“ Klumpar 

Úpravy: 

Jiří „Cauly“ Klumpar 

Do tohoto čísla přispěli: 

Stanislav „Stáňa“ Weissmann, Libor Pučok, 

Jiří „Cauly“ Klumpar, Vladimír Řezníček 

Grafický návrh: 

Filip „Junior“ Klumpar 


